РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2014 г.           с. Казачинское                           №   22-п

Об утверждении Перечня социально-значимых (наиболее массовых)

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

Казачинского района

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень социально-значимых (наиболее массовых) муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Казачинского района

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н.Белобородова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава администрации района                                                                В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 21.01.2014 г. № 22-п

Перечень

социально-значимых (наиболее массовых) муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

Казачинского района

1. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных

участков.

2.   Выдача разрешений на строительство.

3. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства и реконструкции.

4.   Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

5.  Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения.

6.  Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

7.  Выдача градостроительных планов.

8.  Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое.